19/08/2024, 08:36

Página 1 de 2https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=435963

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS VERANOPOLIS

COORD. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO (VERANOPOLIS)

ATA Nº 2 / 2024 - CADP-VER (11.01.18.05)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Veranópolis-RS, 19 de agosto de 2024.

ATA REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA PNAE N° 14/2024

DISPENSA Nº 91/2024

PROCESSO Nº 23743.000193/2024-96

Aos dezenove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às oito horas, na
sala da Coordenação de Administração e Planejamento do IFRS Campus Veranópolis
e também através de sala virtual, reuniram-se os servidores: Maiara Juliane Faust,
representando a Portaria nº 64 de 09 de abril de 2024 que designa os membros da
Comissão Especial de Compras da Agricultura Familiar, para a abertura da sessão
pública presencial da Chamada Pública PNAE nº 14/2024, referente à Aquisição de
Gêneros Alimentícios de agricultores familiares e de Empreendedor Familiar Rural,
em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para o IFRS -
Campus Veranópolis. Salienta-se que não houve a presença de nenhum proponente
na sessão.

Este edital foi disponibilizado aos interessados no dia vinte e sete de julho de dois mil
e vinte quatro no site do campus e enviado aos e-mails das cooperativas da região e
para a Emater de Veranópolis e Vila Flores. Foram recebidos, tempestivamente, os
documentos contendo habilitação e proposta de venda do agricultor individual:
Miguel Petrykovski, CPF: 277.864390-72, ficando os envelopes em poder da
Instituição até sua abertura.

A servidora Maiara Juliane Faust deu início à sessão pública, lendo os dados relativos
à Chamada Pública. Os e-mails contendo os documentos relativos à habilitação foram
abertos e verificados por todos os presentes. Depois de analisar os documentos, a
Comissão considerou o licitante participante HABILITADO.

Após seguiram para analise do projeto de venda, por se tratar de um único
proponente chegou-se a seguinte ordem de classificação:

Em primeiro lugar:

Miguel Petrykovski, CPF: 277.864390-72.

A Comissão encerrou aqui a fase de julgamento das propostas da Chamada Pública
nº 14/2024.

Resultado conforme planilha abaixo:

*Preço de Aquisição (R$)

19/08/2024, 08:36

Página 2 de 2https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=435963

Produto Un. Quant. Proponente Preço
Unitário

(R$)

Preço Total

(R$)

01 BANANA PRATA Kg 358 Miguel
Petrykovski R$ 8,75 R$ 3.132,50

02 MAÇÃ NACIONAL,
VARIEDADES GALA OU FUJI Kg 148 Miguel Petrykovski R$ 10,50 R$ 1591,00

03 BOLO INDIVIDUAL Un. 80 Miguel Petrykovski R$ 16,00 R$ 1.280,00

04 PÃO DE QUEIJO Kg 62 Miguel Petrykovski R$ 52,00 R$ 3.244,00

05 CUCA Un 96 Miguel Petrykovski R$ 16,00 R$ 1.536,00

06
PÃO FRANCÊS COM DOCE DE

FRUTAS: Un 775 Miguel Petrykovski R$ 5,00 R$ 3.875,00

Total: R$ 14.658,50

Os documentos referentes à Habilitação e Projetos de Venda dos licitantes foram
incluídos junto ao processo eletrônico. Com isso encerrou-se a sessão pública da
Chamada Pública 14/2024. Nada mais havendo a relatar, foi lavrada a presente
ata por mim, Maiara Juliane Faust, que após lida e considerada conforme, foi
assinada pelos demais representantes da Comissão, presentes na sessão.

Maiara Juliane Faust
SIAPE 2405622

(Assinado digitalmente em 19/08/2024 08:34 )
MAIARA JULIANE FAUST
AUX EM ADMINISTRACAO
CADP-VER (11.01.18.05)

Matrícula: 2405622

Processo Associado: 23743.000193/2024-96

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2, ano: 2024, tipo: ATA, data de emissão: 19/08/2024 e o código de

verificação: f9a115c7b1

Nº

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf